
    
 

 

 

 

 

 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478555 • fax (+39) 080 5478532 
maria.trojano@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE MEDICHE DI BASE, 
NEUROSCIENZE E  
ORGANI DI SENSO 

 

 

DETERMINA N.206 DEL17/07/2017 

 

OGGETTO: Procedura negoziata telematica, R.D.O. del Sistema AcquistinretePA, Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’acquisizione della fornitura di una Stazione di 

microscopia con microscopio ottico a fluorescenza da ricerca, tipo rovesciato, 

con videocamera digitale, computer e software per la gestione ed analisi di 

immagine, importo complessivo a base di gara di euro 63.000,00 oltre Iva e 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa, di cui 

all’art. 95 del d.lgs. 50/2016,  

CIG: 7147611B2E CUP: H92F15000200001 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

PREMESSO che si rende necessario, per consentire il regolare svolgimento dell’attività di 

ricerca e delle attività progettuali, provvedere alla fornitura di una Stazione di 

microscopia con microscopio ottico a fluorescenza da ricerca, tipo rovesciato, 

con videocamera digitale, computer e software per la gestione ed analisi di 

immagine, nell’ambito del Progetto Giovani Ricercatori “Rita Levi Montalcini”, 

CUP: H92F15000200001, Responsabile scientifico dott. Michele Dibattista,  

VISTA la richiesta del 16/05/2017 del Responsabile scientifico; 

VISTA  la delibera del Consiglio del 1 giugno 2017;  

TENUTO CONTO che l’importo stimato a base di gara è di euro 63.000,00 oltre IVA; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria, UPB Dibattista02600415Miur; 

RAVVISATA  la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 

2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 

CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

DATO ATTO che si è proceduto nel rispetto dei principi di economicità, trasparenza, rotazione 

e parità di trattamento; 

VISTI: 

− il comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016; 

− L’art.26 co.3 della Legge n. 488/1999; 

− l’art.36, co.2 lett b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

− Le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs 50/2016; 

− il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità di questa 

amministrazione per le parti compatibili con il nuovo Codice degli Appalti; 

− la legge n. 190/2012 e il D. Lgs 33/2013 in materia di “Amministrazione 

Trasparente”; 



    
 

 

 

 

 

 
Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478555 • fax (+39) 080 5478532 
maria.trojano@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE MEDICHE DI BASE, 
NEUROSCIENZE E  
ORGANI DI SENSO 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa 

 

1. di avviare una procedura negoziata telematica, R.D.O. del Sistema AcquistinretePA, Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 

50/2016 e s.m.i., per l’acquisizione della fornitura di una Stazione di microscopia con 

microscopio ottico a fluorescenza da ricerca, tipo rovesciato, con videocamera digitale, 

computer e software per la gestione ed analisi di immagine, importo complessivo a base di 

gara di euro 63.000,00 oltre Iva e aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 

vantaggiosa, di cui all’art. 95 del d.lgs. 50/2016,; 

2. di nominare RUP del Procedimento il Responsabile della U.O. di Contabilità ed attività 

negoziali del Dipartimento, sig. Lorenzo Colucci. 

 

 Il Direttore del Dipartimento 

 F.to Prof.ssa Maria Trojano 


